Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única discussão, na
Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 189/2018.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

28/08/2018

A L VES DE MIRA
Pr iden e

S MA' QUES
nte

2.018.

O DA FONSECA
retário

JOS 	 CIDO DA ROCHA
Secretário

â/À~ea
c/ 	 t~iect de 4~(ct - sP

- 7c9 1e 	 -

RESOLUÇÃO N° 5.091, DE 28 DE AGOSTO DE 2.018.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, sem
emendas, em única votação, o Projeto de Lei de autoria da Prefeita Municipal da Estância
Turística de Ibitinga que "Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial ao
orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.553, de 14 de dezembro de 2017, destinado
à aquisição de veículos para a Saúde, e dá outras providênicas"; Tudo conforme consta do
Processo Legislativo n° 189/2018.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 28 de agosto de

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Sala das Se• õ "Dejanir olo", 28 de agosto de 2.018.

CARLOS ERTO 1 S MARQ
Vice- esidente

ONI ei SM 1, L ALVES DE MIRA
e

JOSÉ 	 CIDO DA ROCHA
° Secretário

O ANT I0 DA FONSECA
1° ecretário

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - 	 6) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

A

-j)~ct -te/À~,ct d aitátcp - SP
_ reottai&yacck (4,,,dack_

RESOLUÇÃO N° 5.091, DE 28 DE AGOSTO DE 2.018.

Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial
ao orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.553, de
14 de dezembro de 2017, destinado à aquisição de veículos para
a Saúde, e dá outras providências.

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial ao orçamento vigente,
aprovado pela Lei Municipal n° 4.553, de 14 de dezembro de 2017, no montante de R$ 390.000,00
(trezentos e noventa mil reais), destinado à aquisição de veículos para a Saúde, conforme a seguinte
classificação orçamentária:

02 01 00 SECRETARIA DE GOVERNO

559 10.302.0004.2561.0000 	 Aquisição de Veículo Para a Saúde

390.000,00
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

F.R.: O 02 00

02 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
300 014 	 Secretaria da Saude - Estado

Art. 2° O crédito adicional especial autorizado na forma do artigo anterior será coberto com
recurso proveniente de convênio celebrado junto ao Governo Estadual no exercício de 2018, no
valor de R$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil reais).

Art. 3° Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — LDO, aprovada pela Lei Municipal n.° 4.435, de
28 de junho de 2017, referente ao exercício programa 2018, nas ações dos seguintes Programas:

1) Programa 0004 denominado Serviço de Saúde, com valor inicial previsto em R$ 29.491.000,00 (vinte e
nove milhões, quatrocentos e noventa e um mil reais), com acréscimo de R$ 390.000,00 (trezentos e
noventa mil reais).

Art. 4° Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado pela Lei Municipal n.° 4.537, de 22 de novembro
de 2017, para o quadriênio de 2018-2021, referente ao exercício programa 2018, nas ações dos seguintes
Programas:

I) Programa 0004 denominado Serviço de Saúde, com valor inicial previsto em R$ 29.491.000,00 (vinte e
nove milhões, quatrocentos e noventa e um mil reais), com acréscimo de R$ 390.000,00 (trezentos e
noventa mil reais).

Art. 5° Esta Lei entra em igor na da z de sua publicaçãc..

cúc -&~ uJe4,4*ca 04,a - SP

- g9u7C9racwwal cschz -

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 28 (vinte e
oito) de agosto de dois mil e dezoito (2.018).

C.-,i 	 . ----){111- '-'
Shir 	 enriq 	 arál o Ruedas

Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

a/~~

da -~,ict to~ e))94(ó?,a - SP
- ga~L9rae 	 6 0WiacÁ2 -

CMI OF.: 1337/2018

Ibitinga, 30 de agosto de 2018.

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções 5.088/2018,
5.089/2018, 5.090/2018, 5.091/2018, 5.092/2018 e 5.093/2018 aprovadas por esta Casa de
Leis na Sessão Legislativa Ordinária realizada em 28 de agosto do corrente, com seus
respectivos autógrafos, para seu conhecimento, análise, sanção e promulgação.

Atenciosamente,

VOSSA EXCELÊNCIA
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5